
МИНИСТЕРСТВО 
 РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(МИНРЫБХОЗ КАМЧАТСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ № 28.01-07/168

г. Петропавловск-Камчатский от 24.12.2021

О распределении квот добычи (вылова) 
водных биологических ресурсов в целях 
обеспечения традиционного образа жизни 
и осуществления традиционной 
хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока Российской 
Федерации, проживающих в Камчатском 
крае, на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.05.2018  № 558 «Об утверждении 
Правил распределения органами исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в целях 
обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока Российской Федерации и внесении изменений в Правила 
подготовки и принятия решения о предоставлении водных биологических 
ресурсов в пользование», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.10.2008 № 765 «О порядке подготовки и принятия решения о 
предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», приказом 
Минсельхоза России от 01.09.2020 № 522 «Об утверждении Порядка 
осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и 
осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации», приказом Росрыболовства от 10.11.2020 № 596 «Об утверждении 
Административного регламента Федерального агентства по рыболовству по 
предоставлению государственной услуги по подготовке и принятию решения о 
предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», приказом 
Федерального агентства по рыболовству от 03.12.2021 № 752 «О распределении 



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

         

Сертификат: 42252782437AE892D007140D2560508A28FA8DA5
Владелец: Здетоветский Андрей Георгиевич
Действителен с 17.11.2020 по 17.02.2022

общих допустимых уловов водных биологических ресурсов Дальневосточного 
рыбохозяйственного бассейна применительно к видам квот их добычи (вылова) 
на 2022 год», Законом Камчатского края от 14.04.2008 № 29 «О рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов в Камчатском крае», на основании 
приказа Северо-Восточного территориального управления Федерального 
агентства по рыболовству от 17.12.2021 № 299 «О принятии решения о 
предоставлении водных биологических ресурсов, общий допустимый улов 
устанавливается, в пользование для осуществления рыболовства в целях 
обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока Российской Федерации в 2022 году (Камчатский край)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

распределить квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов в 
целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае, 
на 2022 год, согласно приложению к настоящему приказу.

Министр
 

А.Г. 
Здетоветский 



Приложение к приказу
Министерства рыбного хозяйства 
Камчатского края
от 24.12.2021 № 28.01-07/168

в тоннах в штуках

№ 
п/п Пользователь (ИНН)

Кол-во 
членов 

общины/
членов 
семьи, 

чел.

треска минтай навага камбалы 
дальневосточные

палтус 
черный

палтус 
белокорый

окунь 
морской терпуги морж котик 

морской

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Западно-Беринговоморская зона
1 ТСО "Дархита" (8202015653) 2         10  

Карагинская подзона
1 ОКМН "Ваям" (8201009583) 3   11,592        

2 РО "Остров Карагинский" 
(8203008916) 6   7,768        

3 РО КМНС "Ачуач Горбуша" 
(8203008881) 2   5,159        

4 РО КМНС "Ивчейвин" (Друг 
волков) (8203011531) 3   0,377        

5 РО КМНС "Килпалин" 
(8201009150) 3   11,592        

6 Семейная община КМН 
"Пылговаям" (8201009618) 13   25,181        

7 ТСО КИ КМНС "КАРАГА" 
(8203008828) 1   7,718        

8 Абашова Татьяна Алексеевна 1   0,013        
9 Агинь Николай Николаевич 1   0,014        
10 Айгиткан Валентин Иосифович 1   0,013        
11 Алин Юрий Васильевич 1   0,010        
12 Алинав Рудольф Александрович 1   0,013        
13 Апполон Алексей Павлович 1   0,020        
14 Апполон Вячеслав Алексеевич 1   0,020        



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
15 Апполон Елена Кондратьевна 1   0,020        
16 Апполон Мария Николаевна 1   0,020        
17 Апполон Олег Петрович 1   0,020        
18 Апполон Тимофей Юрьевич 1   0,020        
19 Апполон Эдуард Петрович 2   0,020        
20 Апполон Юрий Петрович 3   0,030        
21 Атана Анатолий Евгеньевич 1   0,020        
22 Баженова Маргарита Алексеевна 2   0,020        
23 Байрамкулов Радмир Алиевич 1   0,013        
24 Байрамкулова Дина Сергеевна 1   0,013        
25 Басанов Петр Андреевич 2   0,116        
26 Басанова Ольга Владимировна 1   0,106        
27 Бахтина Ольга Андреевна 2   0,020        

28 Башмачников Валерий 
Николаевич 4   0,233        

29 Башмачникова Татьяна 
Владимировна 1   0,106        

30 Бекмирзаев Шухратбек 
Дилодбекович 1   0,203        

31 Белевич Андрей Иванович 1   0,014        
32 Белевич Наталья Николаевна 1   0,014        
33 Булгар Илья Николаевич 1   0,013        
34 Булгар Сергей Николаевич 1   0,013        
35 Вандахай Николай Васильевич 1   0,106        
36 Волков Василий Васильевич 1   0,014        

37 Волков Владимир 
Спиридонович 1   0,013        

38 Волков Юрий Васильевич 1   0,013        
39 Волкова Наталья Владимировна 2   0,020        
40 Волкова Оксана Егоровна 1   0,013        
41 Воронов Антон Александрович 1   0,013        

42 Воронова Александра 
Викторовна 2   0,020        



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

43 Выростов Владимир 
Александрович 1   0,014        

44 Вьюнов Валентин Васильевич 1   0,014        
45 Вьюнов Игорь Васильевич 2   0,020        
46 Вьюнова Валентина Сергеевна 1   0,014        
47 Гамаюнова Наталья Дмитриевна 1   0,013        
48 Гилевич Алиса Олеговна 3   0,126        

49 Гилевич Константин 
Михайлович 1   0,106        

50 Гилевич Ростислав 
Константинович 1   0,106        

51 Гуревич Анна Васильевна 1   0,013        
52 Гуторов Иван Юрьевич 1   0,203        
53 Гуторов Юрьий Андреевич 1   0,203        

54 Гуторова Светлана 
Александровна 4   0,040        

55 Данилова Олеся Игоревна 1   0,010        

56 Делянская Маргарита 
Викторовна 1   0,013        

57 Делянский Илья Петрович 1   0,013        
58 Диденко Владимир Евгеньевич 3   0,030        
59 Дорошенко Маргарита Петровна 1   0,010        
60 Дю Наталья Евгеньевна 1   0,010        
61 Еговцев Максим Анатольевич 2   0,598        
62 Еговцев Иван Валерьевич 2   0,213        
63 Елисеев Алексей Николаевич 1   0,010        
64 Ермаков Сергей Владимирович 1   0,013        
65 Ермакова Елена Ивановна 1   0,013        

66 Загородний Владимир 
Владимирович 1   0,106        

67 Запороцкая Елена 
Александровна 1   0,014        

68 Ильина Любовь Васильевна 1   0,014        
69 Кававыгина Любовь Сергеевна 2   0,020        



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
70 Кангин Анатолий Сергеевич 1   0,014        
71 Кашкин Алексей Владимирович 2   0,020        
72 Ким Игорь Анатольевич 2   0,020        
73 Кингенов Дмитрий Викторович 2   0,010        
74 Кичгепина Раиса Валентиновна 2   0,020        
75 Кичгинтокрав Лариса Ивановна 1   0,013        
76 Клюк Ольга Николаевна 1   0,013        
77 Коков Виталий Владимирович 1   0,106        
78 Кокорина Ольга Владимировна 1   0,013        
79 Колегова Валентина Николаевна 1   0,013        
80 Колегова Виктория Витальевна 1   0,010        

81 Кондратенкова Елена 
Васильевна 3   0,059        

82 Костюенко Галина Викторовна 1   0,014        

83 Косыгина Наталья 
Иннокентьевна 3   0,040        

84 Котгина Наталья Иосифовна 2   0,030        
85 Котлова Наталья Юрьевна 1   0,010        

86 Крамнистая Валентина 
Владимировна 1   0,020        

87 Круглова Нина Сергеевна 2   0,020        
88 Кудишин Данила Сергеевич 1   0,010        
89 Кундик Татьяна Максимовна 1   0,013        
90 Кучерова Виктория Егоровна 2   0,030        
91 Лазарев Андриан Алексеевич 1   0,013        
92 Лазарев Дмитрий Валерьевич 1   0,013        
93 Лазарев Лев Николаевич 2   0,020        
94 Лазарев Юрий Борисович 1   0,013        
95 Лазарева Светлана Андреевна 1   0,010        
96 Лазарева Татьяна Николаевна 2   0,020        

97 Ласточкин Александр 
Леонидович 2   0,213        

98 Леонтьев Андрей Николаевич 2   0,213        



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
99 Лехтылен Андрей Танинайнавич 1   0,010        
100 Лехтылен Ульяна Николаевна 1   0,013        
101 Лопанчук Мария Сергеевна 1   0,014        
102 Лопанчук Сергей Николаевич 1   0,014        
103 Майновье Антон Семенович 3   0,223        
104 Малых Алёна Сергеевна 5   0,050        
105 Маныгина Надежда Николаевна 1   0,013        
106 Махнёв Иван Владимирович 1   0,013        
107 Махнёв Юрий Владимирович 1   0,013        
108 Махнёва Елена Михайловна 1   0,013        

109 Мищеряков Александр 
Вячеславович 2   0,020        

110 Мищерякова Лидия 
Владимировна 3   0,030        

111 Моисеева Анастасия 
Григорьевна 2   0,020        

112 Морозова Валерия Сергеевна 3   0,030        
113 Морозова Елизавета Ивановна 1   0,013        
114 Наянов Николай Юрьевич 3   0,608        
115 Наянов Юрий Алексеевич 1   0,588        
116 Наянова Валентина Петровна 1   0,395        

117 Нестеров Владимир 
Александрович 1   0,020        

118 Нестерова Лилия Алексеевна 1   0,039        
119 Нефёдова Валентина Андреевна 2   0,020        
120 Никифоров Александр Петрович 1   0,106        

121 Никифоров Максим 
Алистархович 1   0,203        

122 Никифорова Елена 
Алистарховна 1   0,013        

123 Николаев Сергей Сергеевич 1   0,013        
124 Новикова Раиса Никифоровна 1   0,014        
125 Нутавье Александр Егорович 1   0,013        



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

126 Нутавье Екатерина 
Александровна 2   0,020        

127 Нутавье Мария Егоровна 1   0,013        
128 Нутавье Надежда Петровна 1   0,013        
129 Нутакьяв Светлана Васильевна 1   0,013        

130 Осьмачко Анатолий 
Григорьевич 1   0,039        

131 Осьмачко Григорий Николаевич 1   0,588        
132 Осьмачко Оксана Анатольевна 3   0,223        

133 Отдельнова Надежда 
Анатольевна 1   0,013        

134 Ощепков Борис Александрович 1   0,020        
135 Павлова Ирина Николаевна 2   0,020        
136 Павлова Леся Анатольевна 2   0,020        
137 Панкарин Сергей Владимирович 4   0,050        
138 Пантюхина Анна Петровна 1   0,013        

139 Пивоварова Ольга 
Владимировна 3   0,030        

140 Плепов Максим Анатольевич 7   0,070        
141 Плепова Тамара Александровна 1   0,013        
142 Погосян Нина Никифоровна 1   0,049        
143 Попов Александр Петрович 1   0,013        
144 Попов Алексей Михайлович 1   0,145        
145 Попов Виктор Вячеславович 1   0,010        
146 Попов Вячеслав Геннадьевич 1   0,013        
147 Попов Дмитрий Александрович 1   0,013        
148 Попов Максим Александрович 1   0,013        
149 Попов Мирослав Вячеславович 1   0,010        
150 Попова Антонина Алексеевна 2   0,116        
151 Попова Елена Васильевна 1   0,010        
152 Попова Мария Александровна 1   0,013        
153 Пурясова Ирина Сергеевна 2   0,039        
154 Ручкина Галина Владимировна 1   0,013        



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
155 Ручкина Надежда Васильевна 3   0,030        
156 Салахова Евгения Борисовна 1   0,010        

157 Скоробогатов Дмитрий 
Викторович 2   0,020        

158 Скоробогатова Ирина 
Николаевна 1   0,010        

159 Слотина Альбина Егоровна 1   0,013        
160 Смехова Наталья Васильевна 1   0,010        
161 Сморкалов Вячеслав Андреевич 1   0,013        
162 Соколов Иван Валерьевич 1   0,014        
163 Соколов Пётр Валерьевич 1   0,014        
164 Струкова Алёна Сергеевна 2   0,039        
165 Струкова Людмила Михайловна 8   0,080        
166 Струченко Любовь Анатольевна 3   0,030        
167 Суздалов Юрий Алексеевич 2   0,020        
168 Сухарев Борис Юрьевич 2   0,116        
169 Тайбарей Вера Степановна 1   0,013        
170 Тайбарей Тамара Михайловна 2   0,020        
171 Такьявнин Петот Витальевич 2   0,020        
172 Танвилин Андрей Алексеевич 3   0,030        
173 Тихов Сергей Александрович 1   0,010        
174 Тихова Кира Альбертовна 2   0,020        

175 Тихоненков Владимир 
Александрович 2   0,020        

176 Тон Олеся Евгеньевна 3   0,030        
177 Тономля Валерий Иосифович 1   0,013        
178 Тулганова Ольга Михайловна 1   0,013        
179 Тына Альберт Анатольевич 1   0,013        
180 Тына Анатолий Альбертович 1   0,013        
181 Тына Ольга Олеговна 1   0,013        
182 Тюменцев Андрей Олегович 1   0,013        
183 Тюменцев Леонид Валерьевич 1   0,014        
184 Уварова Елена Наумовна 2   0,116        



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
185 Уваровская Таисия Эдуардовна 1   0,010        

186 Уваровский Максим 
Александрович 1   0,010        

187 Умья Иван Васильевич 1   0,010        
188 Умья Светлана Сергеевна 1   0,010        
189 Филатова Ольга Александровна 3   0,126        

190 Харитонов Максим 
Винидиктович 1   0,010        

191 Хорев Алексей Александрович 1   0,010        
192 Хутыргина Лариса Викторовна 2   0,059        
193 Чеснокова Юлия Игоревна 1   0,049        
194 Чечулин Александр Иванович 1   0,013        
195 Чечулин Владислав Иванович 1   0,013        
196 Чечулин Николай Борисович 2   0,030        
197 Чечулин Сергей Иннокентьевич 1   0,013        
198 Чечулин Сланислав Николаевич 1   0,014        

199 Чечулина Валентина 
Станиславовна 1   0,014        

200 Чечурова Жанна Сергеевна 2   0,026        

201 Шафранская Наталья 
Вячеславовна 2   0,116        

202 Шашко Владимир 
Владимирович 1   0,010        

203 Ширазов Исломжон Умарович 1   0,014        

204 Шишкина Татьяна 
Александровна 1   0,013        

205 Щагина Валентина 
Владимировна 5   0,050        

206 Щербина Валентина Андреевна 1   0,010        
207 Эвгур Гаврил Кондратьевич 1   0,588        
208 Яганов Алексей Яковлевич 1   0,014        
209 Яганова Евгения Яковлевна 2   0,020        
210 Язенок Юрий Михайлович 3   0,126        



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Петропавловско-Командорская подзона

1 НО Родовая община "Алеат" 
(4102009000) 3 4,265 12,380  8,303 0,069 0,768 0,910 10,737   

2 НРОА "УЛАХ" (4103000465) 3 3,701   0,101 0,099 1,322 0,990   990

3 РО  КМНС "Община 
Федоровых" (4101106699) 1 6,975 20,313  13,525 0,070 1,124 1,156 17,899   

4 РО "КВАРТЭРОНКА" 
(4105033811) 2 4,255 12,370  8,293 0,059 0,758 0,900 10,727   

5 РО "Кехта" (4105033280) 3 6,995 20,333  13,545 0,090 1,144 1,176 17,919   
6 РО "Нюльтен" (4106006497) 10 1,982 2,700  2,464 0,166 1,331 1,700 2,479   
7 РО "Прижим" (8204007834) 8 3,807 7,802  3,590  2,136 2,061 4,791   
8 РО "Талинка" (4105033868) 1 0,951 1,310  1,192 0,306 0,702 0,810 2,389   
9 РО "Элли" (4105127114) 3 1,677 1,395  2,098 0,058 0,547 0,646 3,361   

10 РО КМНИК "Лукичи" (РОД) 
(4105012106) 1 9,422 13,010  11,828    11,907   

11 РО КМНС "Милют" 
(4105035015) 1 6,975 20,313  13,525 0,070 1,124 1,156 17,899   

12 РО Кумрач (4109004868) 1 2,834    0,059 0,933     

13 Родовая община "Илбак" 
(4108006421) 2 5,667 16,920  10,656 0,053 0,635 0,820 14,296   

14 ТСО "Кабеку" (4109004956) 3 4,265 3,930  1,803  0,653  5,384   
15 ТСО "Камчадал" (4105997929) 1 6,975 20,313  13,525 0,070 1,124 1,156 17,899   
16 ТСО "Удача" (4101185443) 3 1,442 1,980  5,939 0,119 0,238  9,547   

17 ТСО КМН "Кайбик" (Хорошо) 1 0,951 1,310  1,192 0,305 0,702 0,810 2,389   

18 Антонова Светлана Ивановна 1    0,016       
19 Балдин Эдуард Сергеевич 1          10
20 Балдина Галина Михайловна 1          10

21 Белянская Руслана 
Владимировна 2 0,067 0,085  0,079 0,022 0,051  0,079   

22 Белянский Владислав 
Владимирович 1 0,057 0,075  0,069 0,012 0,041  0,069   

23 Библик Сергей Александрович 1    0,016       
24 Божко Владимир Анатольевич 1 0,029          



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
25 Божко Елена Васильевна 1 0,029          
26 Божко Сергей Анатольевич 1 0,029          
27 Бойков Виктор Романович 1    0,016       
28 Бойкова Елена Юрьевна 1    0,016       

29 Бородулина Анна 
Александровна 3 0,035 0,036  0,042 0,030 0,036  0,036   

30 Васильева Ирина 
Александровна 1    0,069       

31 Ведищева Лариса 
Александровна 4 0,045 0,046  0,052 0,040 0,046  0,046   

32 Вилесов Виктор 
Константинович 3    0,042       

33 Вожиков Иван Иванович 1          18

34 Волошин Константин 
Николаевич 1    0,069       

35 Ворошилов Михаил Иосифович 1    0,045       

36 Гавричков Владимир 
Николаевич 1    0,022       

37 Гавричков Роман Владимирович 1    0,022       
38 Гарипов Владимир Сергеевич 1 0,038 0,049  0,034 0,011 0,022  0,034   

39 Гарипова Евгения 
Владиславовна 2 0,048 0,059  0,055 0,021 0,032  0,056   

40 Гарипова Любовь Владимировна 1 0,029 0,049  0,034 0,011 0,022  0,034   
41 Горобец Людмила Анатольевна 1 0,015 0,016  0,016   0,014 0,022   
42 Дорофеева Марина Сергеевна 3    0,054 0,032 0,061  0,089   
43 Дудина Ольга Николаевна 4    0,075       
44 Дудоров Артем Петрович 4 0,059 0,066   0,041 0,052     
45 Завидеева Ольга Вячеславовна 1    0,012       
46 Захарова Наталья Михайловна 1    0,081       
47 Зотова Екатерина Васильевна 1    0,016       
48 Зотова Елена Павловна 1    0,016       
49 Зотова Наталья Павловна 1    0,016       
50 Иванова Мария Васильевна 1 0,015 0,016  0,016   0,014 0,022   
51 Истомин Алексей Юрьевич 2    0,026       



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
52 Каплин Михаил Егорович 1    0,014       
53 Каплина Алевтина Михайловна 4    0,064       
54 Киле Эльвира Борисовна 1    0,069 0,025   0,069   

55 Кулишов Алексей 
Александрович 1    0,016       

56 Кучеренко Александра 
Ивановна 2     0,050      

57 Лазарева Анастасия 
Александровна 1 0,013 0,075  0,028  0,015     

58 Лазарева Елена Ивановна 1 0,013 0,075  0,028  0,015     

59 Липкина Александра 
Александровна 1 0,013 0,075  0,028  0,015     

60 Липкина Ирина Викторовна 1 0,013 0,075  0,028  0,015     
61 Лямин Николай Викторович 2 0,026 0,150  0,057  0,030     
62 Макарова Людмила Павловна 1    0,069       
63 Мамедова Олеся Ивановна 3 0,035 0,036  0,036 0,030 0,036  0,036   

64 Машихин Александр 
Николаевич 1 0,013 0,014  0,016 0,011 0,016  0,012   

65 Машихин Дмитрий 
Александрович 1 0,013 0,014  0,016 0,011 0,016  0,012   

66 Мельникова Елена Викторовна 3    0,136       
67 Наточаева Людмила Иосифовна 1    0,014       
68 Нестеров Павел Вячеславович 1    0,069       

69 Николаев Владислав 
Владимирович 1    0,016       

70 Оводова Алина Федоровна 2 0,067 0,085  0,079 0,022 0,051  0,079   
71 Оккирго Сардана Анатольевна 2  0,033   0,021 0,045     

72 Осьминин Сергей 
Констнтинович 1    0,016    0,016   

73 Пинегин Денис Юрьевич 1     0,012 0,041     
74 Порунов Виталий Анатольевич 1    0,034       

75 Родионова Любовь 
Александровна 1 0,013 0,075  0,028  0,015     

76 Родионова Светлана 
Спартаковна 1 0,013 0,075  0,028  0,015     



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
77 Рожак Андрей Андреевич 3 0,038 0,225  0,085  0,045     
78 Сердцов Андрей Александрович 1 0,029 0,036      0,034   
79 Симонов Михаил Анатольевич 1    0,045       

80 Скородумова Алла 
Александровна 1    0,016       

81 Скородумова Екатерина 
Александровна 2    0,026       

82 Тепляков Юрий Александрович 3 0,036 0,160  0,067  0,040     

83 Томашенко Анастасия 
Александровна 1    0,016       

84 Томашенко Анна Васильевна 1    0,016       
85 Тюканов Николай Захарович 1    0,045       
86 Тюканова Татьяна Григорьевна 1    0,045       
87 Феськова Светлана Алексеевна 2    0,067       

88 Филатова Лариса 
Александровна 1    0,016       

89 Филиппова Инга Владимировна 2    0,044       
90 Ханкишиева Виталия Семёновна 1    0,016       

91 Хроменкова Валентина 
Анатольевна 5  0,063  0,062       

92 Худоногов Николай Викторович 1    0,045       
93 Царев Олег Романович 2    0,067       
94 Царев Роман Алексеевич 1    0,034       
95 Царева Нина Ивановна 1    0,034       
96 Чолик Дмитрий Александрович 1    0,040       
97 Чолик Еремей Дмитриевич 1    0,040       
98 Чолик Юрий Дмитриевич 1    0,040       
99 Чуйкова Елена Игоревна 1 0,029 0,036         
100 Яганов Яков Сергеевич 2      0,041     
101 Яганова Мария Александровна 2     0,021 0,038     

Западно-Камчатская подзона
1 РО "Борисовых" (4107001999) 3      0,465     

2 Родовая община "Илбак" 
(4108006421) 2 12,622 27,685   1,733 0,139     



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 ТСО "Камчадал" (4105997929) 1 13,116 34,315   1,723 0,129     
4 Акеев Леонид Сергеевич 1     0,181 0,022     
5 Гвагин Анатолий Григорьевич 1     0,181 0,022     
6 Гвагин Григорий Григорьевич 1     0,181 0,022     
7 Зеленков Сергей Сергеевич 1 0,262    0,181 0,022     

Камчатско-Курильская подзона

1 НО Родовая община "Алеат" 
(4102009000) 3 2,473 5,058 11,210 6,691 0,511 0,039     

2 РО КМНС "Община 
Федоровых" (4101106699) 1 2,829 6,512  7,628 0,310 0,015     

3 РО "Ивановы" (4107000868) 1 2,297 5,025 11,067 6,669 0,487 0,019     
4 РО "Кашкан" (4106005944) 3   0,589 0,173       
5 РО "Каюр" (4101099699) 3 4,258 5,172 8,415 4,312       

6 РО "КВАРТЭРОНКА" 
(4105033811) 2 2,463 5,048 11,200 6,681 0,501 0,029     

7 РО "Кехта" (4105033280) 3 2,849 6,532  7,648 0,330 0,035     
8 РО "Прижим" (8204007834) 8   7,459 2,906       

9 РО "Эчган-Камчатки" 
(4105033716) 4   0,785        

10 РО "Яруч" (4101104596) 3   11,210 5,739       
11 РО КМН "Эвены" (4101107903) 4   7,493        

12 РО КМНС "Альбатрос" 
(4101120630) 3 0,970 1,173 1,893        

13 РО КМНС "Милют" 
(4105035015) 1 2,829 6,512  7,628 0,310 0,015     

14 Родовая община "Илбак" 
(4108006421) 2 2,839 6,419  7,632 0,320 0,025     

15 РОК "Эльвель" (4105032078) 2   3,747 1,447       
16 РОП "Ажушак" (4106005246) 5   1,913 0,193       
17 ТСО "Камчадал" (4105997929) 1 2,829 6,512  7,628 0,310 0,015     
18 ТСО "КАРЫМ" (4105034653) 6   2,855 1,487       
19 ТСО "ОГОНЕК" (4105086958) 3 0,058  0,086        
20 ТСОК "Марик" (4108999699) 4   2,835 1,467       
21 Аскерова Светлана Сергеевна 1   0,019        



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
22 Бордюг Виктория Алексеевна 1   0,029        
23 Букин Александр Васильевич 1 0,104 0,124 0,196 0,105 0,070 0,011     
24 Букин Василий Александрович 1 0,104 0,124 0,196 0,105 0,070 0,011     
25 Булович Ирина Александровна 3 0,038 0,201 0,018 0,075  0,032     
26 Воронько Юрий Васильевич 3   0,123 0,078       
27 Гордеев Иван Константинович 1 0,198 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     
28 Гордеев Константин Николаевич 1 0,151 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     

29 Гордеева Татьяна 
Константиновна 1 0,151 0,181 0,196 0,105 0,040 0,011     

30 Гуделев Илья Михайлович 2 0,114 0,134 0,206 0,115 0,080 0,021     
31 Гуделева Елена Леонидовна 1 0,104 0,124 0,196 0,105 0,070 0,011     
32 Гуделева Люсилия Андреевна 1 0,104 0,124 0,196 0,105 0,070 0,011     

33 Дармилова (Филина) Мария 
Александровна 3   0,086        

34 Жданова Вера Владимировна 1   0,019        
35 Жирков Виктор Петрович 1 0,104 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     
36 Забродина Елена Владимировна 2 0,114 0,134 0,206 0,115 0,080 0,021     
37 Зюзина Наталья Ивановна 4   0,133 0,230       
38 Ивикьяв Виктория Михайловна 1 0,151 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     
39 Ивикьяв Владимир Михайлович 1 0,104 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     
40 Кавав Алексей Игоревич 1 0,151 0,181 0,196 0,105 0,040 0,011     
41 Ким Виктор Михайлович 1 0,104 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     

42 Кузьминицкий Сергей 
Борисович 1 0,198 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     

43 Кутгигина Клавдия Ивановна 3  0,087 0,123 0,078       
44 Ларин Виктор Иванович 1   0,103 0,058       
45 Ларин Дмитрий Иванович 4   0,133 0,230       
46 Ларин Иван Николаевич 1   0,103 0,058       
47 Ларин Михаил Иванович 4   0,133 0,230       
48 Лыков Михаил Иванович 1 0,104 0,124 0,196 0,105 0,070 0,011     
49 Лыкова Надежда Ивановна 1 0,104 0,124 0,196 0,105 0,070 0,011     
50 Лыкова Татьяна Александровна 1 0,104 0,124 0,196 0,105 0,070 0,011     



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
51 Лыкова Татьяна Викторовна 2 0,114 0,134 0,206 0,115 0,080 0,021     
52 Малыхова Екатерина Ивановна 5   0,143 0,240       
53 Нагилев Давид Васильевич 1 0,104 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     
54 Пасмурова Мария Михайловна 2   0,029        
55 Попов Артур Андреевич 1   0,019        
56 Попова Нина Ивановна 1   0,019        
57 Попова Ульяна Андреевна 1   0,019        
58 Сидоров Кирилл Алексеевич 1 0,104 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     
59 Сидоров Максим Геннадьевич 1   0,019        
60 Сотрудинов Сергей Федорович 1 0,198 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     
61 Сотрудинов Федор Сергеевич 1 0,104 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     

62 Сотрудинова Зинаида 
Владимировна 1 0,198 0,067 0,196 0,105 0,040 0,011     

63 Титов Евгений Борисович 2   0,132 0,115       
64 Филин Денис Андреевич 1   0,029        
65 Филина Ольга Петровна 1   0,029        
66 Черва Виктория Сергеевна 3 0,077 0,087 0,123 0,078  0,035     

67 Шабрацкая Екатерина 
Валерьевна 1 0,104 0,124 0,196 0,105 0,070 0,011     


